
هزینه درمان کودکان زیر هفت سال در مراکز دولتی رایگان است
مدیرکل بیمه سلامت چهارمحال و بختیاری:
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مدیرکل بیمه سلامت چهارمحال و بختیاری گفت: 
کودکان زیر هفت ســال در مراکز دولتی به صورت 
رایگان درمان می شــوند.اصغرزاده تصریح کرد: اگر 
در یکی از مراکز دولتی خلاف قانون عمل شــود و از 
کودکان زیر هفت سال هزینه درمان دریافت شود، 
مراجعان با شماره گیری ۱۶۶۶ شکایت خود را به بیمه 

سلامت منتقل کنند تا با آنان برخورد شود
علیرضا اصغرزاده مدیرکل بیمه سلامت چهارمحال 
و بختیــاری در نشســت خبری با اصحاب رســانه 
چهارمحال و بختیاری خبر  از نامگذاری هفته سلامت 
از 28مهر  تا چهارم آبان ماه سال جاری و برنامه های 
پیش بینی شــده  در این هفتــه داد .مدیرکل بیمه 
سلامت چهارمحال و بختیاری در ادامه بیان داشت: 
۶۰۰ هزار نفر از جمعیت این اســتان تحت پوشش 
بیمه ســلامت قرار دارند که ۴8۰ هــزار نفر آنان به 
صورت رایگان بیمه هســتند.وی افزود: ۴۶۳ هزار 
نفر افراد تحت پوشش بیمه ســلامت در شهرهایی 
با جمعیت زیر 2۰ هزار نفر و مناطق روســتایی در 
چهلرمحال و بختیاری هستند و مابقی در شهرهای 
بالا 2۰ هزار نفر اســت.وی افــزود :  پنج دهک اول 
جامعه به صورت رایگان تحت پوشش بیمه سلامت 
قرار می گیرند و پنج دهک بعدی از تخفیفات ویژه این 

بیمه برخوردار می شوند.
علیرضا اصغرزاده گفــت : ۵۶ هــزار و ۳۳8 نفر در 
شــهرهای بالای 2۰ هزار نفر این استان به پزشکان 
خود منتصب شده و از طرح پزشک خانواده بهره مند 

می شوند.وی عنوان کرد: طرح دارویار به صورت ۱۰۰ 
درصدی با همکاری دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد 
اجرا شد و ارز ترجیحی ۱2۰ داروخانه چهارمحال و 
بختیاری و ۱28 کانکسی که به مردم خدمت رسانی 
می کنند، به موقع پرداخت می شود.اصغرزاده با بیان 
اینکه پنج مــورد بیماری هــای صعب العلاج تحت 
پوشش بیمه ســلامت بودند و اکنون به ۱۰۷ مورد 
رســیده اســت، تصریح کرد: قبلًا یک هزار و ۳۱۵ 
نفر عضو صندوق بیماری هــای صعب العلاج بودند و 
هم اکنون ۱۷ هزار و 88۴ نفر در صندوق صعب العلاج 
بیمه سلامت نشان دار شده اند و از خدمات این بیمه 

بهره مند می شوند.
هزینه درمان کودکان زیر هفت سال در 

مراکز دولتی رایگان است
مدیرکل بیمه سلامت چهارمحال و بختیاری تصریح 

نمود : افراد فاقــد بیمه در مناطــق کم برخوردار با 
تأیید شورای محله تحت پوشش بیمه سلامت قرار 
می گیرند که هم اکنون ۳ هزار و ۳۰8 نفر در مناطق 
کم برخوردار این استان به صورت رایگان تحت پوشش 
بیمه قرار دارند.وی ادر ادامه خاطر نشــان کرد : ۱8 
هزار و 2۹۵ نفر از مددجویان بهزیستی که ۷۰ درصد 
هزینه های آنان پرداخت می شود و ۶ هزار و ۵۰۳ نفر 
آنان دارای اختلال جسمی_ حرکتی، ۳ هزار و ۷۴8 
نفر کم توانــی ذهنی، 2 هــزار و ۱۷۵ نفر اختلالات 
بینایی، یک هزار و ۹۴۵ نفر اختلالات روانی، یک هزار 

و ۶۵۹ نفر اختلالات شنوایی، سرع ۵8۱ نفر است.
مدیرکل بیمه ســلامت چهارمحال و بختیاری بیان 
داشت:  پرداخت هزینه درمان ناباروری سقف ندارد، 
و از زمان شروع طرح به یک هزار و ۶8۳ نفر خدمات 
تخصصی باروری داده شــده است و یک هزار و 82۰ 

نفر خدمات عمومی باروری دریافت کرده اند.مدیرکل 
بیمه سلامت چهارمحال و بختیاری بیان کرد: نسخه 
الکترونیک به صورت ۱۰۰ درصــدی در حال انجام 
اســت و تنها در 2 مورد از مناطق دوردســت استان 
مشکلاتی وجود دارد که با همکاری مخابرات به زودی 
حل می شود.وی عنوان کرد: مادران باردار و فرزندان 
آنان که فاقد هرگونه بیمه هســتند می توانند تحت 
پوشش بیمه سلامت قرار بگیرند همچنین کودکان 
زیر هفت ســال در مراکز دولتی به صــورت رایگان 
درمان می شــوند.اصغرزاده تصریح کرد: اگر در یکی 
از مراکز دولتی خلاف قانون عمل شود و از کودکان 
زیر هفت سال هزینه درمان دریافت شود، مراجعان 
با شماره گیری ۱۶۶۶ شکایت خود را به بیمه سلامت 

منتقل کنند تا با آنان برخورد شود.
کاشت حلزون برای افراد تحت پوشش 

بیمه سلامت رایگان است
مدیرکل بیمه سلامت چهارمحال و بختیاری.گفت 
: هم اکنون میــزان پرداخت های بیمه ســلامت به 
فاکتورها از ۵۰ میلیون تومان به ۷۰ میلیون تومان 
افزایش پیدا کرده اســت اصغرزاده خاطرنشان کرد: 
کاشــت حلزون به صورت رایگان بــرای افراد تحت 
پوشــش این بیمه انجام می شــود،همچنین  اظهار 
داشــت: بدهی  خدمات پرســتاری تا پایان ســال 
۱۴۰2 به مبلغ ۳۰ میلیارد تومان پرداخت شــد.وی 
با بیــان اینکه از ابتــدای طرح تعریــف هدیه برای 
اهداکنندگان کلیه، ۱۱ نفر اهدای کلیه انجام شــد، 
 افزود: ۴۴ نفر پیوند کبــد در چهارمحال و بختیاری

 انجام شد.

درمان های خانگی برای 
سرماخوردگی و آنفولانزا
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درمــان قطعــی و فــوری بــرای آنفولانــزا و 
ســرماخوردگی وجود ندارد، اما با مصرف یک 
کاسه ســوپ مرغ یا چای زنجبیل داغ با عسل 
می توان تا حدودی علائــم را کاهش داد. حتی 
بعضی درمان های خانگی مثــل ویتامین C به 

کاهش مدت زمان بیماری کمک می کنند.
بدن درد، تب، لرز و گرفتگی بینی احساس بسیار 

بدی در فرد بیمار ایجاد خواهند کرد.
در این مقاله به معرفی راه کارهــا و درمان های 
خانگی و طبیعی بــرای کاهش علائم آنفولانزا و 

سرماخوردگی پرداخته ایم.
1. سوپ مرغ

هیچ مدرک علمی و اثبات شده ای دال بر تاثیر 
مثبت سوپ مرغ بر درمان و تســریع بهبودی 
سرماخوردگی یا آنفولانزا وجود ندارد، اما سوپ 
مرغ به دلیل دارا بودن ترکیبات مغذی می تواند 
به تقویت سیستم ایمنی بدن کمک کند. بعلاوه، 
سوپ مرغ غذایی سبک و آبکی است که به شما 

احساس بهتری خواهد داد.
2. زنجبیل

زنجبیــل حــاوی خــواص آنتی اکســیدانی، 
ضدمیکروبی و ضدالتهابی می باشد که به کاهش 
درد عضلانــی و مدیریت حالــت تهوع کمک 
می کند.چند تکه ریشــه زنجبیل خام را در آب 

جوش بچوشانید و دمنوش درست کنید. 
3. عسل

عسل خواص ضدباکتریایی و ضدمیکروبی دارد. 
برای کاهش گلودرد کمی عسل و لیمو را به چای 
اضافه کنید و میل کنید. بعلاوه، عسل به کاهش 

سرفه نیز کمک می کند. 
4. سیر

سیر به دلیل دارا بودن ترکیب آلیسین، خواص 
ضدمیکروبی و احتمالا ضدویروسی دارد. 

با مصرف ســیر بــه رژیم غذایی شــدت علائم 
سرماخوردگی را کاهش دهید. طبق نتایج حاصل 
از برخی تحقیقات، سیر حتی می تواند از ابتلا به 

سرماخوردگی و بیماری نیز جلوگیری کند.
C 5. ویتامین

ویتامین C یک آنتی اکسیدان با وظایف بسیار 
مهم در بدن، از جمله حمایت از سیستم ایمنی 

است.
Source: https://www.healthline.com/ :منبــع
health/cold-flu/home-remedies#summary
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واکسن آنفولانزا تا چه زمانی  
تزریق می شود ؟
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فوق تخصص عفونی کودکان گفت: اگر افراد 
فراموش کردند واکســن آنفولانزا را تزریق 
کنند در صورت تاخیر تا زمانی که  آنفولانزا 
در جامعه وجود  باشد، تزریق واکسن  انجام 

می شود.
محمد رحیم کدیور در گفت وگو با خبرنگار 
نســل فردا اظهار کرد: اگر افــراد فراموش 
کردند واکســن آنفولانزا را تزریق کنند در 
صورت تاخیر تــا زمانی کــه  آنفولانزا در 

جامعه وجود  باشد، تزریق انجام می شود. 
وی ادامــه داد: تزریق واکســن به تمامی 
افراد بــالا تــر از شــش مــاه توصیه می 
 شــود، اما اولویت با افــراد در معرض خطر

 است.
فوق تخصص عفونی کــودکان گفت: افراد 
در معرض خطر مانند: کودکان شش ماه تا 
پنج سال،  بانوان بار دار و افراد دارای بیماری 
های قلبی عروقی، بیماران مزمن ریوی مثل 
آسم، فیبروز سیســتیک و ...، بیماری های 
متابولیک از جمله دیابت ملیتوس ، بیماری 
های مزمن خونی، کلیوی، کبدی و عصبی 
ماهیچه ای،  افراد با ضعف سیســتم ایمنی 
از جملــه افرادی که از داروهای ســرکوب 
کننده ایمنی استفاده می کنند یا مبتلایان 
به عفونت HIV و  افــراد با چاقی مفرط ، در 
بزرگســالان BMI بیشــتر از چهل سال و  
افراد ســاکن در مراکز نگه داری کودکان 
و ســالمندان و معلولان،کودکان نیز باید 

واکسن را تزریق کنند.
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به مناسبت هفته ملی سلامت بانوان ایران، پایش سلامت بانوان 
یزدی در سه بوستان  بانوان برگزار  شد.  برنامه پایش سلامت بانوان 
یزدی، به مناسبت هفته ســلامت بانوان در یزد برگزار شد. این 
برنامه روز یکشنبه 2۹مهر  در بوستان وحدت امامشهر ، دوشنبه 
۳۰ مهر بوستان ۱۴معصوم آزادشهر و سه شنبه ۱ آبان بوستان 

طوبی برگزار شد. تیم های مختلف پزشکی و بهداشتی از ساعت 
۹الی ۱۱:۳۰ در بوستان ها مستقر بودند و مشغول به ارائه خدمات 
متنوعی همچون تست قند خون، فشار خون، مشاوره خودمراقبتی، 
راهنمایی های تغذیه ای و همچنین انجام تست برست )غربالگری 
سرطان سینه( برای بانوان یزدی بودند.  هدف از این برنامه ارتقاء 
آگاهی های بهداشتی بانوان و تشــویق آنها به مراقبت از سلامت 
خود در همه جنبه های جسمی و روانی است. این پایش سلامت 
به منظور پیشگیری از بیماری های شایع در میان بانوان و ایجاد 
محیطی مناسب برای ترویج ســلامت آنها برگزار شد.همچنین 

انجام  این تست ها به منظور شناسایی عوامل خطر و بیماری های 
شایع در میان بانوان بود که  به پیشگیری زودهنگام و کنترل بهتر 
بیماری ها کمک خواهد کرد. برگزاری این برنامه در بوستان های 
ویژه بانوان، خدمات بهداشــتی و پزشکی در دســترس تر قرار 
می گیرد و بانوانی که شاید به این خدمات دسترسی کافی ندارند، 

توانستند از آن بهره مند شوند.
شایان ذکر است این برنامه به همت سازمان فرهنگی اجتماعی 
ورزشی شهرداری یزد و سازمان تامین اجتماعی برگزار شد ومورد 

استقبال بانوان قرار گرفت.




